







ENDGAME 24

Projekt des offiziellen Kunst- und Kulturprogramms EURO 2024

14. Juli auf der Ehrentribüne des Berliner
Olympiastadions: Es ist der Tag des Endspiels der
Europameisterschaft 2024. Die Kellnerin Toni ist für die
Funktionäre des Weltfußballs zuständig. Als eine
Sondereinheit den gesamten UEFA-Führungszirkel
festnimmt, bleibt sie als einzige Person zurück, die den
Pokal übergeben könnte. Was tun?

Endgame 24 von Autor Juri Sternburg wird am 14. Juni im *Maxim Gorki Theater* uraufgeführt. Das Streitgespräch zweier Schauspieler*innen mit Aysima Ergün, Vidina Popov und Berliner Amateurfußballer*innen erzählt von den täglichen Widersprüchen in unser aller Leben. Regie führt Marco Damghani.

Das Werk ist Teil des Kunst- und Kulturprogramms EURO 2024 und wird gefördert durch die Stiftung Fußball & Kultur EURO 2024 aus Mitteln des Bundes.



Aysima Ergün, Vidina Popov © Esra Rotthoff





Unternehmenskontakt

Stiftung Fußball & Kultur EURO 2024 gGmbH

Marc Kennedy

Leitung Medien &
Kommunikation
Otto-Fleck-Schneise 6
60528 Frankfurt am Main
+49 170 571 06 05
kennedy@fussball-undkultur2024.eu

Pressekontakt

mainblick - Agentur für Strategie und Kommunikation GmbH

Gitte Diener

Roßdorfer Str. 19a 60385 Frankfurt am Main +49 163 237 58 11 gitte.diener@mainblick.c om









Uraufführung

Datum: Freitag, 14. Juni 2024

Uhrzeit: 19:00 Uhr

Adresse: Maxim Gorki Theater,

Am Festungsgraben 2

10117 Berlin

Wünschen Sie sich zur Berichterstattung im Vorfeld, vor Ort oder im Nachgang einen direkten Kontakt zu **Ansprechpartner*innen** des Projekts, melden Sie sich gerne bei gitte.diener@mainblick.com, Telefon +49 (163) 23 75 811.

Mehr zum Projekt erfahren Sie hier,

Mehr zum offiziellen Kunst- und Kulturprogramm EURO 2024 der Stiftung Fußball & Kultur EURO 2024 erfahren Sie hier.



Imageclip Stiftung Fußball und Kultur

Über die Stiftung Fußball & Kultur EURO 2024 gGmbH

Die Stiftung Fußball & Kultur EURO 2024 gGmbH ist eine Tochter der DFB-Kulturstiftung mit Sitz in Frankfurt am Main und wird vom Bund gefördert. Unter dem Vorsitz von Claudia Roth (Staatsministerin für Kultur und Medien) gehören dem Aufsichtsrat Vertretende des Gesellschafters, der Bundesregierung, des Deutschen Städtetags, der UEFA sowie des DFB an. Ein Programmrat mit Künstler/-innen und Kulturschaffenden dient der fachlichen Beratung.

Weitere Informationen zur **Stiftung Fußball & Kultur EURO 2024 gGmbh** finden Sie unter <u>www.fussballberuehrt.de</u>

Zusätzliches Pressematerial erhalten Sie über nachfolgenden Link: https://stiftung.fussball-und-kultur2024.eu/de/mixed-zone/

Versandt von Mainblick - Agentur für Strategie und Kommunikation GmbH.

